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Vážení a milí čtenáři, 

 

první pololetí letošního školního roku se nám chýlí ke 

svému konci a pololetní vysvědčení už se kvapem blíží. 

Pojďme tedy společně zrekapitulovat proběhlé školní 

akce a pozdravit se s novým kalendářním rokem. 

Přejeme všem pedagogům, zaměstnancům, přátelům školy, 

žákům i jejich rodinám a blízkým mnoho štěstí, zdraví, 

lásky, radosti a úspěchů v novém roce a zároveň přejeme 

všem žákům pěkné pololetní vysvědčení a mnoho úspěchů 

a hezkých známek v pololetí druhém. 

Žákům 9. třídy držíme palce při přípravě na další 

studium a volbu budoucího povolání. Ať vám vychází 

všechno tak, jak si přejete! 

Zpříjemněte si následující dny třeba čtením našeho 

školního časopisu.  

 

Lucie Cihlářová a redakční rada školního časopisu 

 

 



  

A co vše se u nás událo? 

 

Adaptační kurz – 6. třída 

V průběhu třetího zářijového týdne od 13. do 17. září 

se uskutečnil adaptační kurz pro žáky šestého 

ročníku v RS Menfis v Hořicích na Šumavě. Název 

adaptačního kurzu zněl „Svět animovaného filmu“. 

Žáci absolvovali množství her, soutěží a adaptačních 

aktivit. Neustále střídali týmy, aby se naučili 

spolupracovat opravdu se všemi. V průběhu soutěží 

a her sbírali bankovky „ANIMÁČE“, za které si poté 

mohli kupovat dílky do skládanky potřebné pro 

získání závěrečné medaile. 

 

Adaptační kurz očima žáků: 

Byla to nová a zajímavá zkušenost. Moc se mi to líbilo, byla tam sranda. Lépe jsem poznala své 

spolužáky a myslím, že nás to spojilo. A teď společně vzpomínáme na naše super ZÁŽITKY. 

Paní učitelky to udělaly jako tábor, hráli jsme různé hry a soutěže. Dokonce domluvily přílet 

sovy Havliky. Měli jsme ji hledat, ale nikde jsme ji nemohli najít. Nakonec to byl pan učitel 

Havel a na noze měl uvázaný dopis. Rozbalili jsme ho a dostali odměnu. Moc jsem si to užila. 

Adaptační kurz se nám velmi líbil, protože jsme tam zažili spoustu nových zážitků a srandy. 

Mockrát děkujeme za příležitost se zúčastnit. 

Vše bylo super, chodili jsme na procházky, každý den byl jiný program. Ale nejlepší bylo hledat 

sovu Havliku. 

Adaptační kurz bylo pro celou naši třídu něco nového, ale za mě to bylo super. Paní učitelky to 

skvěle vymyslely. Zábavy tam bylo na každý den, všechny soutěže, hry a polední klid naši třídu 

celkem spojil. Bylo to super. 

 

Pernštejni – Leonardo da Vinci 

V úterý 14. 9. navštívili naši školu zástupci z agentury 

Pernštejni a představili dětem významného renesančního 

umělce, vědce a vynálezce Leonarda da Vinciho. Formou 

výkladu a hereckých výstupů nás nejprve provedli 

Leonardovým životem. V druhé části programu si žáci mohli 

prohlédnout a osahat repliky některých jeho vynálezů  

a prozkoumat zblízka kopie několika obrazů a skic.  



  

Záchranná stanice Ikaros 

Ve čtvrtek 16. 9. zpestřila žákům výuku návštěva pana 

Hořáka ze záchranné stanice Vysočina, který k nám jezdí 

již řadu let. Tentokrát přivezl dětem ukázat několik zvířat, 

která lze chovat jako domácí mazlíčky, např. chameleony, 

strašilky, morče, ježka nebo krajtu. Ke každému zvířátku 

doplnil informace o náročnosti jeho chovu, vysvětlil, čím 

se živí a jak je potřeba se o něj starat. Děti si mohly zvířátka 

prohlédnout zblízka, některá dokonce pohladit nebo 

pochovat. Věříme, že si odnesly cenné informace a uvědomily si, že péče o vlastního mazlíčka 

není jednoduchý úkol, i když přináší mnoho radosti.  

Běh naděje 

Ve čtvrtek 23. 9. 2021 se uskutečnil 

tradiční Běh naděje. Postupně se zúčastnily 

všechny třídy ZŠ včetně dětí z Mateřské 

školy. Na žáky čekaly v areálu školy a jejím 

okolí předem připravené běžecké tratě různé 

délky a náročnosti podle věku zúčastněných 

závodníků (300 m – 2 km). V mladších 

kategoriích soutěžili společně chlapci i dívky, 

ve starších kategoriích již byli žáci a žákyně 

kvůli vyrovnanějšímu závodu rozděleni 

zvlášť.  

Žáci se dozvěděli o podstatě a významu Běhu naděje, životě Terryho Foxe a v neposlední řadě 

pravidlech bezpečnosti a „fair play“. Jedná se o sportovně společenskou akci, v případě naší 

školy se zapojili žáci dle svých možností a sil v naprosté většině během, někteří jednotlivci 

chůzí a další žáci jako podpora a doprovod na jízdních kolech. Všichni projekt ochotně 

podpořili a upřímně si fandili. 

Běh naděje zdůrazňuje potřebu prevence nejen onemocnění rakovinou, ale i jiných civilizačních 

chorob. Tento „závod“ má velký význam v oblasti osvěty v péči o zdraví a zdravý životní styl 

s cílem předcházet civilizačním chorobám pravidelným pohybem a péčí o své zdraví, včetně 

preventivních lékařských prohlídek. Nedílnou součástí je také solidarita s nemocnými  

a podpora výzkumu rakoviny. 

Tato akce apeluje kromě zdravého životního stylu a prevence především na morální a etické 

uvažování mládeže, toleranci a společenskou sounáležitost. 



  

Zeměpisná beseda s cestovatelem   

V pátek 8. 10. 2021 navštívil naši školu opět 

cestovatel, fotograf a reportér Tomáš Kubeš. Jeho 

poutavé vyprávění doplňují vlastní cestovatelské 

zážitky a zkušenosti, videa, fotografie a rozhovory 

s tamějšími obyvateli. 

Žáci prvního stupně si vyslechli zajímavou 

autentickou přednášku s promítáním o ostrovech 

země Vanuatu ležící uprostřed Pacifiku. Tato 

oblast je považována za jedno z nejpřátelštějších 

míst světa. Setkáme se zde se stále usměvavými obyvateli, průzračným mořem, palmovými 

háji, lahodnými kokosy i divokými plážemi. Měli jsme možnost zúčastnit se tradičních 

slavností, setkali jsme se s duchy a zvládli jsme také výstup na magickou a stále činnou sopku 

Mount Yasur na ostrově Tanna. 

Rovněž na žáky druhého stupně čekala beseda plná pestrých zážitků a příběhů  

s tématem Indie z aktuální cesty těsně před covidovými uzavírkami hranic. Seznámili jsme se 

s neuvěřitelnou směsicí různých kultur a náboženství, viděli jsme barevná sárí, největší 

velbloudí sraz na světě, bihárské slony, svaté muže Sádhuy, bělostný Taj Mahal, prastaré 

Varanasí, Jaipur, Kolkatu a další města z pohádek Tisíce a jedné noci. Zjistili jsme též, jak 

pracují lidští rikšové i jak se žije na uhlí. 

Všichni si z projekce odnesli nové vědomosti a plno silných dojmů. Děti se aktivně zapojovaly 

do diskuse mnoha zvídavými dotazy a ocenily především autentičnost celého programu - 

neopakovatelný tropický ráj plný pohody a klidu i nejzajímavější postřehy ze severní a střední 

Indie. 

 

Hopsárium České Budějovice  

V pondělí 13. 10. 2021 se žáci 1. a 3. třídy 

zúčastnili výletu do zábavního parku Hopsárium 

v Českých Budějovicích. Zajímavým zážitkem 

byla pro děti už samotná cesta do Českých 

Budějovic, tu jsme absolvovali historickým 

autobusem, který řídil pan ředitel. Své dovednosti 

a obratnost si mohly děti vyzkoušet na různých 

atrakcích, které Hopsárium nabízí. Největší zájem 

byl o šlapací motokáry a závody na dopravní 

silnici. Dále si žáci zahráli fotbal, zaskákali na 

trampolínách, svezli se na skluzavkách a velký úspěch měla také schovávaná v bludišti.  



  

Techmania Science Center  

Žáci 6., 7. a 8. ročníku navštívili 15. října Techmania 

Science Center v Plzni. Je to místo plné interaktivních 

exponátů, které pomáhají dětem seznámit se hravě se 

světem vědy a techniky. Naši žáci si procházeli 

jednotlivé expozice a měli celou dobu co objevovat  

a zkoušet. Mohli například nahlédnout do světa zvířat, 

poznat sílu vody a větru, nastoupit na potápějící se loď, 

seznámit se se stavbou Země a nerostným bohatstvím, 

poznat různé zdroje energie, přemýšlet o našem 

jídelníčku nebo nasednout na bagr a vyzkoušet si jeho ovládání. Většina exponátů je skutečně 

interaktivní – děti si mohou vše osahat, zkusit, poslechnout, sestavit, soutěžit mezi sebou, řada 

aktivit byla také pohybová (děti běhaly, šplhaly, házely…). Exkurzi si všichni velmi užili  

a odjížděli jistě s vědomím, že v Techmanii je stále co objevovat a stojí za to se tam vracet.  

 

Projektový den - Halloween  

Halloween se u nás stává čím dál oblíbenějším 

svátkem a na naší škole jsou projektové dny 

spojené s Halloweenem již dlouholetou tradicí. 

V pondělí 25. listopadu byla tedy celá škola 

ponořena do oslav tohoto svátku. Každá třída si 

uspořádala program po svém dle fantazie. 

Ve čtvrté třídě se například rozhodli pro dlabání 

obřích dýní, které dodali jedni z rodičů. Děti se 

rozdělily do skupin a výsledky jste mohli vidět  

u vchodu naší školy, který lemovaly dvě strašidelné dýně. Dále žáci zdobili perníčky, ale 

většina dětí své výtvory nestihla domů donést ukázat, jelikož se jimi na místě posilnily. K 

Halloweenu patří také světla, strašidla a příšery, a proto si každý vytvořil svůj tematický svícen. 

Někteří žáci přišli vystrojeni v kostýmech. Škola byla v tento den plná kostlivců, čarodějů  

a čarodějek, zombie princezen, bubáků, upírů a strašidel. Některé převleky byly opravdu 

strašidelné a promyšlené do nejmenších detailů. V závěru halloweenského pondělí ještě čtvrťáci 

plnili různé zajímavé úkoly a řešili hádanky, díky kterým vypátrali ukrytý poklad.  

Ať už děti vytvářely v tento den cokoliv, všichni si Halloween velmi užili a už dnes se těší na 

nové nápady na příští rok. 



  

Záložka do knihy spojuje školy 

I v letošním školním roce jsme se opět 

tradičně zapojili do oblíbeného literárního 

projektu – tentokrát na téma „Záložka do 

knihy spojuje školy: Okouzlující svět 

knižních příběhů, pohádek a básní“. Pro 

letošek nám bylo přiděleno partnerství 

se Základní školou Podolínec z regionu 

malebné historické Spiše.  

Zásilka z městečka Podolínce už šťastně 

doputovala k nám do Mirotic. Obdrželi jsme 

krásné, nápadité záložky a milé dárečky, 

které nám všem udělaly velkou radost. Záložky rozhodně najdou bohaté uplatnění a využití. 

Můžete se také těšit na tematickou výstavku, kterou plánujeme z brožurek a knih o Podolínci 

vytvořit v aule školy. 

Hlavním organizátorem je Knihovna Jiřího Mahena v Brně a cílem tohoto projektu je kromě 

samotné výměny vyrobených knižních záložek zároveň spolupráce mezi českými  

a slovenskými školami, díky čemuž dochází k podpoře čtenářské gramotnosti a rozvoji 

jazykové komunikace. 

Každá třída zvolila pro vyrábění různé kreativní techniky. Nejmladší žáčci z 1. třídy například 

vybarvovali a lepili obrázky a samolepky oblíbených pohádkových postav. Další třídy kreslily 

literární hrdiny a příběhy, využívaly techniku koláže či kombinaci textu a kresby nebo malby. 

Některé záložky byly dozdobeny roztomilými vlněnými střapci a bambulkami. Starší žáci 

doplňovali své záložky též zajímavými citáty o knihách a četbě, případně připsali kontakt na 

sociální sítě pro další možnou komunikaci se slovenskými kamarády. 

V průběhu vyrábění záložek využívaly děti i nově vybavenou školní knihovnu, někteří žáci 

například četli slovenské pohádky či jiné literární ukázky slovenských autorů a velice se 

pobavili, když zkoušeli nahlas „přelouskat“ texty přímo ve slovenštině, což nebylo vůbec 

snadné. 

Do odesílaného balíčku jsme pro bližší seznámení s regionálními tradicemi a kulturou přidali 

rovněž upomínkové předměty, fotografie, ukázkové číslo školního časopisu „Kudy z nudy“  

a drobné dárky (pastelky, omalovánky, pravítka, klíčenky apod.). 

Tento tradiční „záložkový“ projekt mají žáci v oblibě, těší se na odezvu ze zahraniční partnerské 

školy a někteří dokonce navážou nová přátelství, dozví se zajímavosti z jiného kraje a rozšíří si 

své lingvistické dovednosti. 

Velice děkujeme za skvělou spolupráci jak Základní škole Podolínec, tak i našim žákům. 

Ceníme si bezproblémového průběhu a vstřícného jednání. 



  

Laser aréna  

Volno před státním svátkem jsme si zpříjemnili výletem druhé a 

čtvrté třídy do Laser arény v Písku. Děti byly nadšené, aktivně a v 

pohybu jsme využili celé dopoledne. Většina z dětí zde již někdy 

byla, někteří sem jezdí dokonce pravidelně. Všichni se výborně 

bavili a akci si náležitě užili. 

 

Projekt „Úsměv do schránky“ 

Čtvrtá třída se letos zapojila do projektu „Úsměv do schránky“. 

V rámci projektu vytvořili žáci přáníčka, která následně 

poputují do domova pro seniory v Blatné, kde udělají radost 

místním obyvatelům. Děti se do tvorby zapojily s nadšením  

a dobrou náladou.  

 

Projekt #SayHi 

V pátek 19. 11. 2021 proběhl na naší škole hudebně 

taneční projekt #SayHi. Jedná se o 2. ročník 

mezinárodního projektu, kterého se účastní 10 zemí 

napříč Evropou. Cílem této akce je podpora přátelství, 

neboť přátelství i tanec lidi spojuje. 

V předchozích dvou týdnech žáci trénovali taneční 

choreografii na píseň „Buď sám sebou“ od  

Bena & Matea. Školou v těchto dnech prakticky 

neustále zněla chytlavá melodie. Text písně je rovněž 

velmi motivující a jistě povzbudí v náročných chvílích. 

Na páteční dopoledne bylo naplánováno velké finále, kdy se všichni shromáždili v tělocvičně  

a společně zatančili. 

Organizátorem projektu je Rádio Junior a díky naší hojné účasti se s námi v odpoledních hodinách 

telefonicky spojil moderátor Michal Zelenka, a žáci tak měli možnost být v živém vysílání tohoto 

rádia, kde byli hosty právě zpěváci Ben & Mateo. Děti s nadšením uvítaly příležitost položit jim 

pár zvídavých otázek a popovídat si s nimi.  

Žáci 1. – 9. třídy se do letošního ročníku projektu zapojili s nadšením a opravdu rádi podpořili 

dobrou věc. Navíc si také užívali společné tréninky, v kterých mnozí dále pokračovali individuálně 

doma. Jednalo se o skvělé propojení myšlenky a pohybu a my jsme šli do této akce naplno. A jak 

se nám taneček povedl? Na to se můžete podívat ve videu na You Tube 

(https://www.youtube.com/watch?v=W4W3zZIpHC8).  

https://www.youtube.com/watch?v=W4W3zZIpHC8


  

Den otevřených dveří 

V pátek 25. 11. 2021 proběhl na naší škole při příležitosti 

70. výročí založení školy den otevřených dveří. Bývalí 

žáci, pedagogové, ale i rodiče a děti si mohli projít 

všechny prostory školy, žádné místo jim nezůstalo skryto. 

Akci zahájil pan ředitel v 15:00 hodin v aule školy svým 

proslovem a prezentací dobových i současných fotografií. 

Poté si již všichni mohli procházet školu dle libosti. 

V nových učebnách je vítali žáci, kteří měli připravené povídání o dané učebně i drobné ukázky 

techniky, např. práci s programem v jazykové učebně, používání interaktivní tabule nebo třeba 

vybavení dílen. V průběhu měli návštěvníci také možnost posedět si, popovídat a zavzpomínat 

ve cvičné kuchyňce, kde pro ně bylo připraveno drobné občerstvení. 

 

Minifestival čtení v Městské knihovně v Písku  

Ve čtvrtek 18. 11. 2021 se zúčastnili zástupci naší školy – 

A. Olšbaurová, T. Přibyl, T. Romanová, M. Vála,  

K. Válová (6. třída), R. Kožená (8. třída) a J. Slabý  

(9. třída) Minifestivalu čtení v Městské knihovně v Písku.  

Tato literární akce je organizována díky Projektu MAP II 

Písecko, který je zaměřen na podporu  

a systémové zlepšování kvality vzdělávání  

v mateřských a základních školách a podílí se mimo jiného 

také na rozvoji čtenářské gramotnosti. 

Cílem minifestivalu je umožnit žákům 5. – 9. tříd ZŠ se zájmem o literaturu setkání se svými 

vrstevníky z jiných regionálních škol na půdě Městské knihovny v Písku, sdílet a prezentovat 

své dojmy, zkušenosti a vzájemně si doporučit zajímavé, nové či oblíbené knižní tituly. 

Žáci pracovali s předem navrženými žánrovými tématy – komiks, humor, sci-fi, skutečné 

příběhy a fantastické příběhy, z nichž si zvolili jeden žánr, který je jim nejbližší. Ve skupinách 

jej poté společně podrobně rozebrali. V závěru tvořivého dopoledne jednotlivé žánry i vybrané 

knihy představili a odprezentovali ostatním týmům formou precizně vyrobených plakátů. 

Při této pěkné příležitosti jsme objevili nejen novinky ze světa literatury, ale zároveň jsme 

navázali nová přátelství a našli další zajímavou cestu, jak uchopit a rozvíjet čtenářství. 

O pohodovou atmosféru se postaraly milé organizátorky a příjemné prostředí krásné, nově 

vybudované knihovny. Všichni si celou akci velice užili a už se těší na příští ročník 

minifestivalu. 



  

Děti dětem 

Adventní sbírka pro Dětské oddělení písecké nemocnice 

Advent je obdobím vánočních příprav - na 

adventním věnci zapalujeme každou neděli svíčku a 

očekáváme brzký příchod Vánoc, děti netrpělivě 

čekají na Ježíška a nadílku, kterou jim nechá pod 

stromečkem. Stejně tak je ale advent obdobím 

rozdávání drobných radostí, časem, kdy můžeme 

potěšit někoho jiného a vykouzlit mu úsměv na tváři.  

Uspořádali jsme proto v naší škole v období adventu 

sbírku, do které mohli žáci po dobu 3 týdnů vkládat 

nejen výrobky, které sami vytvořili, ale i jiné drobné dárečky a předměty pro potěšení. 

Nastřádalo se jich nečekaně velké množství – od přáníček a různých druhů ozdob, přes skládané 

vánoční dekorace, až po hračky. Obdivujeme kreativitu a zručnost nejen žáků, ale i rodičů  

a vyučujících, kteří jim při tvoření pomáhali. 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se sbírky zúčastnili a podíleli se na ní!  

Sbírka poputuje na Dětské oddělení písecké nemocnice ještě před Vánoci (předána bude ve 

středu 22. 12. 2021), aby udělala radost dětem, které nemohou trávit Vánoce v kruhu rodinném. 

A věříme, že pro ně bude příjemným zpestřením i překvapením! 

 

Mikulášská nadílka 

V pátek 3. 12. probíhala předčasná Mikulášská nadílka. Žáci 9. třídy si pro ostatní děti připravili 

množství sladkostí a v průběhu celého pátečního dopoledne procházeli jednotlivé třídy, aby 

postrašili zlobivé a pochválili hodné děti. Pokud se našli nějací zlobiví žáčci, museli zazpívat 

písničku nebo zarecitovat básničku, aby je neodnesli čerti do pekla. Sladkostmi však byli 

nakonec odměněni úplně všichni.  

 

 

 

 



  

Žákovský parlament 
V naší škole se opět obnovuje žákovský parlament. V pátek 8. 10. proběhly ve 3. - 9. třídě 

volby, ve kterých byli zvoleni následující zástupci: 

 

3. třída        4. třída 

Jan Janoušek       Sebastián Mašek 

Nela Obermajerová      Tereza Součková 

   

5. třída        6. třída 

Filip Karas       Kristýna Famfulová 

Terezie Vaňková      Tomáš Hanzlík 

        Matyáš Vála 

7. třída 

Štěpán Ludvík       8. třída 

Radek Valtr       Radka Kožená 

Petr Grecman       Julie Králová 

        Tomáš Hoang Anh Nguyen 

9. třída 

Adam Bolya 

Maxmilián Danihel 

Josef Slabý 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veronika Cízlová, 3. třída 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markéta Šulcová, 3. třída 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Slabý, 9. třída. 



  

 

 

 

 

 

 

Aneta Bílková, 4. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nikol Koubová, 4. třída 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radka Kožená, 8. třída 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

      Tomáš Gribáč, 6. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktorie Součková, 6. třída 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lenka Slabá, 6. třída 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tereza Romanová, 6. třída 

 



  

 

Na tomto čísle školního časopisu se podíleli učitelé  

a tito žáci: 

 

 

Veronika Cízlová 

Markéta Šulcová 

Aneta Bílková 

Nikol Koubová 

Tomáš Gribáč 

Lenka Slabá 

Viktorie Součková 

Tadeáš Přibyl 

Tereza Romanová 

Radka Kožená 

Josef Slabý 

 

     

 

    

 


